PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DA SESSÃO DE ABERTURA, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS
PROPOSTAS.
Processo: Tomada de Preços nº 003/2015.
Objeto: contratação de empresa para execução das obras de reforma no prédio do CEMEI.
Joaquim Lopes Teixeira, em Rosana/SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão-de-obra, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha de quantidades e
preços, e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações torna público que vistas, discutidas e analisadas as propostas
apresentadas, constatou-se que a empresa COLMÉIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA – EPP deixou de apresentar o cronograma físico-financeiro e que a empresa W.E.L.
SERV SERVIÇOS & CONSERVAÇÃO LTDA – ME, não apresentou a planilha de
quantidades e preços e o seu respectivo cronograma físico-financeiro. Em continuidade, foi
elaborada a planilha de conferência de preços da empresa COLMÉIA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA – EPP, deixando de ser elaborada a da empresa W.E.L. SERV
SERVIÇOS & CONSERVAÇÃO LTDA – ME pelo motivo supracitado. Dando
prosseguimento, a Comissão de Licitações decidiu por unanimidade DESCLASSIFICAR as
propostas da empresas: COLMÉIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP, por não
ter apresentado o cronograma físico-financeiro, infringindo o item 5.2 do presente edital; e
W.E.L. SERV SERVIÇOS & CONSERVAÇÃO LTDA – ME, por não ter apresentando a
planilha de quantidades e preços e cronograma físico-financeiro, infringindo o item 5.2 do
presente edital, abrindo-se o prazo de 08 (oito) dias úteis, a contar da publicação do
resumo da presente ata, para que as licitantes apresentem suas respectivas propostas
escoimadas das causas de suas desclassificações, em virtude da desclassificação de todas
as propostas, nos termos do Artigo 48, § 3º da Lei Federal nº 8666/93. Publique-se. Rosana,
13 de abril de 2015. Juliano Guilherme de Souza – Presidente da Comissão de Licitações.